V

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEV

Em plenário | REQUERIMENTO 950/2021

CAMARA
MJSICPAL DE

ITAPEVI

CÂMARA municipal DE ITAPEV
protocolo

19 MAI ®I

fcmerson Femanw^ ás

Súmula: Solicito informações do Executivo,

se há a possibilidade de que todas as Escolas

que forem feitas desde a presente data,
sejam de período integral, No Município de

Itapevi.

Requeiro à mesa, depois de ouvido o Douto Plenário na forma regimental
vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito
Municipal, se há a possibilidade de todas as Escolas que forem feitas desde a

presente data, sejam de período integral, no Município de itapevi.

Senhor presidente:
Senhores vereadores:

Senhoras vereadoras:

Considerando que, a educação em tempo integral tem se mostrado de muita

valia e importância para o desenvolvimento e o preparo de nossos jovens no futuro, e
com base na Lei 2.645, de 01 de março de 2019, venho por meio deste documento

requerer informações sobre a possibilidade de que, todas as futuras escolas de itapevi

sejam de período integral. Os resultados desse método se mostraram bem

satisfatórios, e se destacarão bem mais daqui alguns anos, quando nossos jovens se

depararem com desafios futuros na área da Educação. Sendo assim, aguardo um
retorno, certo da costumeira compreensão da Vossa Senhoria.

Aproveito o ensejo para renovar os votos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 18 de maio de 2021

Doutor Lucas pabriel Correia Silva

/  VERÉADOR-DEM

' B.Afr«»Wi>SéfgteCofd«irod»N»i^"*0

pAv, T ■ T, ;■

+5511 4141-4472
wwwcAmaraltapensp.go^

.-.<VJ -■». ■■ ■